Sartorius ProControl QS-Terminal
Combics 3 Ethernet
QS-Terminal
          Combics 3 Ethernet
Die Leistungsfähigkeit eines Kontroll-
systems ist abhängig von der Effektivität
der Bedienterminals. Nur wenn diese
Terminals direkt an der Linie leicht

Nennfüllmenge
nach FPV
Schutzart Typenbezeichnung
1,5|3 kg 0,5|1 g 2 + 3.000 e 50 g (EU) IP44 CAW3P1-3DC-NCE
mit den Optionen
H6, B9 und F1
3|6 kg 1|2 g 2 + 3.000 e 150 g (EU) IP67 CAW3S1-6DC-NCE
mit den Optionen
H6, B9, M38 und F1
Terminal Combics 3 QS für die Kombination mit
| analogen Sartorius Plattformen
| digitalen Sartorius Plattformen
| Sartorius Kompaktwaagen
| dynamischen Kontrollwaagen für automatischen Stichprobenbetrieb
oder weiteren Messgeräten wie Feuchtebestimmern oder ph-Metern
Beschreibung Typenbezeichnung
Combics 3 Edelstahl Indikator CAIS3 | CAISL3
Software FPK Terminal für Füllmengenkontrolle und
attributive Prüfungen
Option H6
Internes Ethernet Schnittstellenmodul 10/100Mbit TCP/IP Ethernet Option B9
Ethernet Anschlusskabel mit PG Kabeldurchführung und RJ45
Stecker – 7 m Länge (nur für CAISL3)
Option M38
Geeicht ab Werk für den Aufstellort für Ausführung 2 + 3000e (NCE) Option F1
Ausführung in IP69K für CAW3S1-6DC…, CAW3S1-15DC… Option I69
je nach anzuschließender Hardware und gewünschter Bauform
sind weitere Zubehörteile erforderlich
Hauptmenü mit freier Softkey Belegung
Mittelwertgrafik
Jederzeit umfassende Information zu den
laufenden Chargen.
Combics Food Komplettwaagen im besonders
hygienischen Design *)
Last­
bereich
Ablesbarkeit
Eichwert e
Kleinste
Nennfüllmenge
nach FPV
Schutzart Typenbezeichnung
1,5 | 3 kg 0,5 g | 1 g 2 + 3.000 e 50 g (EU) IP68
+ IP69K
CAW3S1-3DC-NCE
mit den Optionen
H6, B9, M38, F1
und I69
1,5 | 3 |
6 kg
0,5 g | 1 g |
2 g
3 + 3.000 e 50 g (EU) IP68
+ IP69K
CAW3S1-6DC-UCE
mit den Optionen
H6, B9, M38 und
I69
3 | 6 |
15 kg
1 g | 2 g |
5 g
3 + 3.000 e 150 g (EU) IP68
+ IP69K
CAW3S1-15DC-UCE
mit den Optionen
H6, B9, M38 und
I69
*) �Die Plattform Sartorius Combics Food ist mit einer hermetisch gekapselten Edelstahl-
Wägezelle ausgestattet. Hochlegierter Edelstahl 1.4301 (V2A) und die besonders
hohe Schutzart prädestinieren dieses System für den Einsatz unter besonders harten
Bedingungen wie sie in Feuchtbereichen der Fleisch-, Fisch- und Molkereiindustrie
anzutreffen sind.
	 Das Design der Combics Food Reihe folgt konsequent den Empfehlungen der EHEDG 1).
1) EHEDG = European Hygienic Engeneering Design Group.
Kombinationen mit hochauflösenden digitalen Plattformen für die statistisch
aussagefähige Kontrolle – auch kleinster Nennfüllmengen und Taragewichte.
Eichfähig, auf Wunsch herstellergeeicht Klasse K.
Integriertes, motorisiertes Prüfgewicht für besonders einfache Prüfmittel­
kalibrierung und  -justierung.
Einsatzbereiche Bauform Bestell-Nr.
Produkte ab 0,02 g (EU) bis 620 g
e = 0,01 g|d = 0,001 g, IP54 – geeicht
IS06BBE-S0CE
Produkte ab 0,5 g (EU) bis 2,2 kg
e = 0,1 g|d = 0,01g, IP54 – geeicht
A IS2CCE-S0CE
Produkte ab 0,5 g (EU) bis 6,2 kg
e = 0,1 g|d = 0,01 g, IP54 – geeicht
A IS6CCE-H0CE
Produkte ab 5 g (D), 150 g (EU) bis 6,2 kg
e = 1 g|d = 0,1 g, IP54 – geeicht
A IS6CCE-S0CE
Produkte ab 5 g (D), 150 g (EU) bis 12 kg
e = 1 g|d = 0,1 g, IP54 – geeicht
A IS12CCE-S0CE
Produkte ab 50 g (EU) bis 12 kg
e = d = 0,5 g, IP54 – geeicht
A IS12CCE-I0CE
Produkte ab 5 g (D), 150 g (EU) bis 16 kg
e = 1 g|d = 0,1 g, IP65 – geeicht
B CAH1E-16ED-HCE
Produkte ab 5 g (D), 150 g (EU) bis 34 kg
e = 1 g|d = 0,1 g, IP65 – geeicht
B CAH1E-34ED-HCE
Bauform A
Lastplatte